
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

  DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 504 DEL 7.7.2023 - ADESIONE A 
CONVEZIONE CONSIP ( ED.9)  LOTTO ACCESSORIO ( LOTTO 15)  DISPOSTA IN 
FAVORE DELLA DITTA EP S.P.A. PER N. 4 MESI – ODA N. 7324323 IMPORTO 
COMPLESSIVO DI SPESA LOTTO   € 313.500,00 + IVA – CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DI TRASCRIZIONE- ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della  UOC  propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria:
Premesso:
o che, con deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 7.7.2023 è stato disposto l’affidamento 

del servizio di sostitutivo mensa per la durata, nelle more della attivazione della nuova 
Convenzione Consip per la conclusione di un Accordo Quadro rubricata “Buoni pasto ed. 10”, 
della durata di n. 4 mesi di buoni pasto elettronici presso la ditta EP S.p.a.., a seguito di O.D.A. 
n. 7324323,( Convenzione Consip Buoni pasto ed. 9) – lotto accessorio n. 15 per un importo 
complessivo di € 313.500,00 oltre iva;

Preso atto:
o che, nel summenzionato provvedimento, per mero errore materiale di trascrizione è stato 

computato, quale costo unitario di aggiudicazione per singolo buono pasto Euro 4,17, oltre Iva, 
anziché Euro 4,18, oltre Iva; 

Ritenuto, pertanto:
o di prendere atto dell’errore materiale di trascrizione e, per l’effetto, disporre la correzione del 

costo unitario per singolo buono pari ad Euro 4,18, oltre Iva, anziché Euro 4,17, oltre Iva, come 
erroneamente indicato nella Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 7.7.2023, fermo 
restando l’importo complessivo del servizio sostitutivo mensa tramite buoni pasto elettronici pari 
ad Euro 313.500,00, oltre Iva ( per n. 75.000 buoni pasto per n. 4 mesi);

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della 
fornitura;

Il R.U.P.
      Riccardo Savastano

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Daniela Mignone
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A
1) Prendere atto dell’errore materiale di trascrizione di cui alla Deliberazione del Direttore Generale 

n. 504 del 7.7.2023, e, per l’effetto, disporre la correzione del costo unitario per singolo buono 
pari ad Euro 4,18, oltre Iva, anziché Euro 4,17, oltre Iva;

2) Confermare il valore complessivo del servizio sostitutivo mensa tramite buoni pasto elettronici 
pari ad Euro 313.500,00, oltre Iva (per n. 75.000 buoni pasto per n. 4 mesi);

3) Nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Riccardo Savastano - Collaboratore 
Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

4) Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il  Direttore U.O.C. Gestione Risorse 
Umane o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-
contabile dei contratti assicurandone la regolare esecuzione;

5) Demandare, altresì, al D.E.C. tutte le attività connesse alle comunicazioni ed agli aggiornamenti 
dei nominativi di tutti gli aventi diritto alla Ditta sopra menzionata ed alle richieste di 
approvvigionamento periodiche, secondo la modulistica all’ uopo predisposta;

6) Trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- alla U.O.C. GEF per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Gestione Risorse umane per opportuna conoscenza e per quanto 

di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all’Operatore economico EP S.p.a. presso l’indirizzo pec: epspa@pec.it

7) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

       
  


	NumeroDataRep: n. 605 del 08 agosto 2023
		2023-08-04T12:21:17+0200
	Riccardo Savastano


		2023-08-04T14:13:34+0200
	Erica Ferri


		2023-08-07T15:40:49+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-08T09:37:40+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-08T09:51:24+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-08T12:56:42+0200
	Giuseppe Rocco




